
 

 

 

 

 
Direzione Regionale Veneto 

 

Via Borgo Pezzana, 1 – 30174 Mestre - VENEZIA – Tel. 041.2381811  
e-mail: dre.veneto@agenziademanio.it - pec: dre_veneto@pce.agenziademanio.it  

 

Venezia, 16/05/2022 
Prot. n. 2022/875RI/DR-VE 

VERBALE DI GARA N. 6 
Seduta pubblica 

 

Oggetto:  PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 
E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA 
E INGEGNERIA FINALIZZATO ALL’INTERVENTO DI RESTAURO E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL FABBRICATO "A" DELL’EX CASERMA 
FANTUZZI IN BELLUNO (BLD0028) E OPERE COMPLEMENTARI DI 
SERVIZIO IN PARTE DEL FABBRICATO "D", COMPRESE INDAGINI, 
PROVE E AGGIORNAMENTI/VARIAZIONI CATASTALI. 

SERVIZIO D’INGEGNERIA E ARCHITETTURA AI SENSI DELL’ART. 3 
LETT. VVVV) DEL D. LGS. N. 50/2016. 

CIG: 89894329F4; CUP: G38I21001060001; CPV: 71242000-6 

L’anno 2022, il giorno 16 del mese di maggio, nei locali dell’Agenzia del Demanio, 
Direzione Regionale Veneto, con sede in Venezia, Via Borgo Pezzana civico 1, alle 
ore 09.30 si è riunito, in seduta pubblica, il Seggio di gara (nel prosieguo detto anche 
Seggio) nominato con provvedimento prot. n. 2022/178RI/DR-VE del 02/02/2022, 
composto da: 

- Arch. Domenico Orobello, in funzione di Presidente; 

- Avv. Lucia Trevisan, Componente; 

- Avv. Vito Rizzi, Componente del Seggio e segretario verbalizzante. 

Viene dato atto che il RUp Domenico Orobello e il componente del Seggio  Vito Rizzi 
partecipano alla seduta da remoto tramite piattaforma Microsoft Teams. 

Preliminarmente, viene dato atto che non è presente pubblico. 

Il Presidente avvia la seduta.  

Si accede, quindi, al Sistema informatico nella sezione dedicata alla gara. 

Il Seggio procede, pertanto, a verificare la documentazione presentata, sia a mezzo 
pec sia tramite Sistema, dagli operatori economici ammessi con riserva RTP 
costituendo con capogruppo mandataria Mythos - Consorzio Stabile S.c. a r.l. e RTP 
costituendo con capogruppo mandataria SPIBS S.R.L. a seguito del soccorso 
istruttorio trasmesso all’esito della seduta di cui al verbale n. 5 prot. n. 
2022/796RI/DR-VE del 04/05/2022. 

mailto:dre.veneto@agenziademanio.it
mailto:dre_veneto@pce.agenziademanio.it


 
2 

 

Viene esaminata la documentazione integrativa presentata tempestivamente (ore 
12:19 del 09/05/2022 tramite Sistema e trasmessa a mezzo pec assunta a protocollo 
della Stazione Appaltante con n. 2022/6739DR-VE del 09/05/2022) dall’RTP 
costituendo con capogruppo mandataria Mythos - Consorzio Stabile S.c. a r.l. e 
ricevuta dalla Stazione Appaltante. La richiesta di soccorso istruttorio era stata 
effettuata tramite Sistema e tramite pec con nota del 04/05/2022 prot. n. 
2022/6468DR-VE.  La capogruppo mandataria ha trasmesso una nota integrativa 
della domanda di partecipazione nella quale ha specificato la propria quota di 
partecipazione corrispondente al 97,90% anziché al 88%, rimanendo invece invariate 
le quote di partecipazione e attività delle mandanti  rispetto a quanto già indicato 
nella domanda di partecipazione (configurandosi quale RTP verticale, trattavasi 
quindi di mero errore materiale). Il Seggio di gara ritiene sanata l’irregolarità 
precedentemente rilevata e pertanto dichiara AMMESSO il suindicato concorrente.  

Viene esaminata la documentazione integrativa presentata tempestivamente (ore 
09:18 del 09/05/2022 tramite Sistema e trasmessa a mezzo pec assunta a protocollo 
della Stazione Appaltante con n. 2022/6618DR-VE del 06/05/2022) dall’RTP 
costituendo con capogruppo mandataria SPIBS S.R.L. e ricevuta dalla Stazione 
Appaltante. La richiesta di soccorso istruttorio era stata effettuata tramite Sistema e 
tramite pec con nota del 04/05/2022 prot. 2022/6470DR-VE.  Il Seggio dichiara 
completo e conforme quanto presentato a seguito dell’integrazione richiesta in 
quanto: il mandante “EOS ARC. S.r.l.” ha presentato un DGUE che risulta leggibile 
nelle dichiarazioni contenute negli ultimi tre riquadri della Parte III, lett. C; il mandante 
“Geologo Maurizio Scardella” ha presentato un DGUE che risulta leggibile nelle 
dichiarazioni contenute negli ultimi tre riquadri della Parte III, lett. C; il mandante 
“Restauratrice Martina Fagioli” ha presentato un DGUE che risulta leggibile e 
completo nella dichiarazione contenuta nel primo riquadro della Parte III, lett. C, 
inoltre, ha reso la dichiarazione contenuta nel DGUE, nel quarto riquadro della Parte 
III, lett. C e quella contenuta nel DGUE nel secondo riquadro parte III, lett. D. Ha, 
altresì, reso la dichiarazione di cui alla parte III lett. C del DGUE. Il Seggio di gara 
dichiara AMMESSO il suindicato concorrente. 

Alle ore 10:10 il Seggio di gara dichiara chiusa la seduta pubblica di gara e il 
Presidente del Seggio di gara, trasmette gli atti alla Commissione giudicatrice al fine 
di procedere con la proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 33 comma 1 del 
D.lgs. 50/2016. 

 

Il presente verbale si compone di n. 2 pagine.  

Letto, confermato e sottoscritto. 

Arch. Domenico Orobello  

 

Avv. Lucia Trevisan 

 

Avv. Vito Rizzi 


		2022-05-16T08:12:34+0000
	TREVISAN LUCIA


		2022-05-16T08:16:47+0000
	OROBELLO DOMENICO


		2022-05-16T08:50:38+0000
	RIZZI VITO
	Verbale




